全 都 清 第 1 2 8 号

令和 5 年 10 月 10 日

関 係 各 位

公益社団法人  全国都市清掃会議

専務理事 金 澤 貞 幸

   廃棄物処理施設積算要領研修会の開催について（通知）

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素から本法人の運営につきまして格別のご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 地方公共団体では、廃棄物処理施設点検補修工事及び委託業務の実施に際し、合理的で効率的な

事業の執行が求められております。そこで、当会議では｢廃棄物処理施設点検補修工事積算要領｣

作成委員会及び「廃棄物処理施設維持管理業務積算要領」作成委員会を設置し、種々検討を重ね、

これまでに｢廃棄物処理施設点検補修工事積算要領｣及び「廃棄物処理施設維持管理業務積算要領」を

発刊しております。

 本年は、十数年ぶりに改訂された「廃棄物処理施設点検補修工事積算要領（令和 5 年度版）」及び

「廃棄物処理施設維持管理業務積算要領（令和 5 年度版）」を使用し、標記研修会を下記により東京・

大阪の 2 か所で開催いたします。

つきましては、本研修会に貴職所属職員のご参加につき特段のご配慮を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

 １．日  時  令和 5 年 12 月 6 日（水）及び令和 5 年 12 月 14 日（木）

         10：00～16：45

 ２．会  場  12 月 6 日（水） TKP 東京駅カンファレンスセンター

（中央区八重洲 1-8-16）

         12 月 14 日（木） エル・おおさか（大阪市中央区北浜東 3-14）

 ３．研修科目  Ａ－廃棄物処理施設維持管理業務積算要領

         Ｂ－廃棄物処理施設点検補修工事積算要領

 ４．日  程    別記１のとおり

 ５．要  領    別記 2 のとおり

別 記 1

 廃棄物処理施設積算要領研修会日程

Ａ－廃棄物処理施設維持管理業務積算要領

Ｂ－廃棄物処理施設点検補修工事積算要領

令和 5 年 12 月 6 日（水） 東京

令和 5 年 12 月 14 日（木） 大阪

9：30～10：00  午前の受付

10：00～10：10  開催挨拶   〔東京〕公益社団法人全国都市清掃会議

                              専務理事  金 澤 貞 幸

〔大阪〕一般財団法人環境事業協会

                              理 事 長  村 山 晋 一

Ａ－維持管理業務積算要領

10：10～12：00

                  〔東京〕横浜市資源循環局適正処理計画部施設課

                              設備係長  濱 崎   仁

                  〔大阪〕公益社団法人 全国都市清掃会議

                             技術部課長  米 村 卓 郎

12：00～13：15  （ 休 憩 ）

12：30～13：15  午後の受付

Ｂ－点検補修工事積算要領

13：15～14：45  工事計画・契約・施行要領・工事共通仕様書について

                  〔東京〕一般財団法人環境事業協会技術部

          技術協力担当課長  竹 田 享 司

                  〔大阪〕一般財団法人環境事業協会技術部

          技術協力担当課長  竹 田 享 司

14：45～15：00  （ 休 憩 ）

15：00～16：45  積算・工事歩掛について

                  〔東京〕横浜市資源循環局課長補佐  細 川 稔 一

                      （適正処理計画部施設計画課技術監理係長）

〔大阪〕一般財団法人環境事業協会技術部

                              課長代理 柏 木 和 幸

＊ 講師は都合により変更される場合があります。ご了承下さい。

別 記 2

  廃棄物処理施設積算要領研修会開催要領

Ａ－廃棄物処理施設維持管理業務積算要領

Ｂ－廃棄物処理施設点検補修工事積算要領

日  時  東京／令和 5 年 12 月 6 日（水）Ａ－10：00～12：00（維持管理）
                     Ｂ－13：15～16：45（点検補修工事）

      大阪／令和 5 年 12 月 14 日（木）Ａ－10：00～12：00（維持管理）
                      Ｂ－13：15～16：45（点検補修工事）

会  場  東京／TKP 東京駅カンファレンスセンター 新槇町ビル 1階

大阪／エル・おおさか 南館 5 階 南ホール

（各会場へのアクセスは地図参照）

対  象  全都清正会員（市区町村・一部事務組合及び広域連合の職員）、特別会員（法人）

非会員の自治体（市区町村・一部事務組合及び広域連合の職員）

定  員  東京会場 100 名   大阪会場 100 名

受 講 料  1 名につき Ａ－当会会員 2,000 円（税込）、非会員  5,000 円（税込）
            Ｂ－当会会員 3,000 円（税込）、非会員  7,000 円（税込）
          Ａ+Ｂ－当会会員  5,000 円（税込）、非会員 12,000 円（税込）

テキスト  事前にご購入のうえご持参ください。当日会場での販売はございませんのでご注意下さい。

          （購入は、FAX または全都清ホームページ、刊行図書よりお申込み下さい。）

Ａ－｢廃棄物処理施設維持管理業務積算要領｣（令和 5 年度版・令和 5 年 8 月発行）

Ｂ－｢廃棄物処理施設点検補修工事積算要領｣（令和 5 年度版・令和 5 年 8 月発行）

申込方法  ホームページからお申込み下さい。

申込期限  東京会場 令和 5 年 11 月 17 日（金）

大阪会場 令和 5 年 11 月 24 日（金）

支払方法  振込にてお支払い下さい。申込みを受付後、請求書と受講票をお送りいたします。

      自治体指定の請求用紙等が必要な場合は、通信・備考欄にその旨記入のうえお申込み

いただき、別途お送り下さい。

受講料は、東京会場は 令和 5 年 12 月 6 日（水）

大阪会場は 令和 5 年 12 月 14 日（木） までにお振込下さい。

       （会計の都合等により振込が遅れる場合は振込予定日をお知らせ下さい。）

       取扱銀行  みずほ銀行  神田支店  普通預金 №0887490
             口座名カナ  シャ）ゼンコクトシセイソウカイギ
【注意事項】

※研修会当日は、受講票を必ずご持参のうえ、会場受付にお出し下さい。

※受講料のお支払いは、受付の簡素化、会場の都合、安全性等により、振込のみとさせて

いただいております。ご理解のうえお申込みをお願いいたします。

※受講料振込後のキャンセル、受講料の返還はお受けできません。代理出席等にてご対応

下さい。当日欠席の場合、受講料の返還はいたしませんのでご了承下さい。

【東京会場】令和 5 年 12 月 6 日（水）TKP 東京駅カンファレンスセンター 新槇町ビル 1 階

東京都中央区八重洲 1‐8‐16

  *ＪＲ 東京駅 八重洲中央口 徒歩 1分

【大阪会場】令和 5 年 12 月 14 日（木）エル・おおさか 南館 5 階 南ホール

                   大阪市中央区北浜東 3-14